
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 111 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONVENZIONE URBANISTICA STIPULATA IN DATA 18.04.2000 CON 

ATTO NOTAIO MENDOLA SALVATORE, REP. 1557 RACCOLTA 687. 
CESSIONE GRATUITA DI AREE A FAVORE DEL COMUNE DI MASERA. 
CONFERIMENTO INCARICO PER PREDISPOSIZIONE ATTO. CIG: 
ZA62105F26. 

 
        L’anno duemiladiciassette, il giorno 9 del mese di novembre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che, nell’ambito della Convenzione in oggetto, il soggetto privato sottoscrittore si è 
obbligato a cedere al gratuitamente al Comune di Masera aree urbanizzate di cui al foglio 38 
mappale 348; 
 
Dato atto che con propria precedente deliberazione n. 27 del 03.03.2011, esecutiva, si è 
preso atto dell’esito favorevole del collaudo dei lavori eseguiti relativamente al 2° lotto delle 
OO.UU della lottizzazione delle Aree Produttive D2-1 in Via Colonia; 
 
Considerato che, al fine di provvedere alla stipula dell’atto in oggetto il cui rogito sarà eseguito 
dal Segretario Comunale, risulta necessario incaricare un professionista, competente in 
materia, con funzioni di predisposizione atto, assistenza e supporto al Segretario comunale 
ufficiale rogante; 
 
Dato atto che, in ragione di ciò, si è contattato il Geom. Danilo BLARDONE, con studio in 
Pallanzeno (VB), scritto all’albo dei geometri del VCO al n. 513, affinché presentasse un 
preventivo di spesa per lo svolgimento delle prestazioni tecniche come più sopra illustrato; 
 
Visto ed esaminato il preventivo presentato dal suddetto professionista in data 02.11.2017, 
prot. 2887, che qui di seguito si viene ad illustrare: 

- onorario per redazione, assistenza al rogito, registrazione, trascrizione e voltura atto 
al costo di € 1.000,00 oltre Cassa Previdenziale al 4%;  
 
Ritenuto pertanto, di approvare il predetto preventivo in quanto da considerarsi equo per 
l’Amministrazione comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 

 
DELIBERA 

 
Di conferire, per le ragioni di cui in premessa, al Geom. Danilo BLARDONE, con studio in 
Pallanzeno (VB) in Via Verdi n. 54 – P.IVA: 02391910037, l’incarico di predisposizione atti, 
assistenza e supporto al Segretario comunale ufficiale rogante, relativamente all’acquisto a 
titolo gratuito dell’area di cui al foglio 38 mappale 348. 
 
Di prevedere la spesa ammontante ad € 2.340,00, di cui € 1.040,00 per prestazioni 
professionali al Capitolo 1086 (Impegno 158) ed € 1.300,00 per spese, tasse ed imposte al 
Capitolo 1058 (Impegno 159) del bilancio corrente. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 


